
 

 

 

 

12.01.2023         № 27 

 

 

 

 
О мерах по обеспечению безопасности людей в период проведения Крещенских 
праздников в 2023 году  
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта 

Пятигорска, в целях обеспечения безопасности людей в период проведения 

Крещенских праздников, - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Определить местом для проведения Крещенских праздников в период с 

18 по 19 января 2023 года купель, расположенную по адресу: г. Пятигорск, ул. 

Есаульская, район дома 31. 

 

2. Рекомендовать организациям и лицам, желающим организовать 

массовые мероприятия, связанные с проведением Крещенских праздников в 

других местах, руководствоваться требованиями постановления Правительства 

Ставропольского края от 4 июня 2010 № 168-п «Об обеспечении 

общественного правопорядка и безопасности при проведении на территории 

Ставропольского края культурно-просветительских, театрально-зрелищных и 

спортивных мероприятий». 

 

3. Рекомендовать: 

3.1. Отделу министерства внутренних дел России по городу Пятигорску 

(М.В.Громаков) обеспечить соблюдение правопорядка при проведении 

Крещенских праздников с 20 часов 00 минут 18 января 2023 года и до 

окончания мероприятия по адресу, указанному в пункте 1 настоящего 

постановления; 

3.2. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

Ставропольского края «Пятигорская станция скорой медицинской помощи» 



(С.П.Тихенко) обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи в 

районе проведения Крещенских праздников с 20 часов 00 минут 18 января 2023 

года и до окончания мероприятия по адресу, указанному в пункте 1 настоящего 

постановления. 

 

4. Муниципальному казенному учреждению «Пятигорская служба 

спасения города Пятигорска» (А.Г.Карпов) в целях оперативного реагирования 

на возможные чрезвычайные ситуации и происшествия при проведении 

культурно-массовых мероприятий, обеспечить дежурство экипажа спасателей в 

районе проведения Крещенских праздников с 20 часов 00 минут 18 января 2023 

года и до окончания мероприятия по адресу, указанному в пункте 1 настоящего 

постановления. 

 

5. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

аналитический центр» (Е.К.Макагон) организовать информирование населения 

через средства массовой информации о месте проведения Крещенских 

праздников, мерах безопасности на воде, правилах оказания первой помощи 

пострадавшим. 

 

6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам 

территорий города Пятигорска» (В.Ю.Дворников) обеспечить санитарную 

очистку территории после окончания Крещенских праздников. 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности 

администрации города Пятигорска» Бородаева А.Ю. 

 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит опубликованию в газете  «Пятигорская правда» и размещению на 

официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Пятигорска                                                                     С.А.Марченко 


	ПОСТАНОВЛЯЮ:

